GMINA Swietochtowice, 1.07.2024 r.

SWIETOCHEOWICE
INZP.271.15.162.2024
wszyscy uczestnicy postepowania
ubiegajacy sie o udzielenie zamdwienia
publicznego

dotyczy postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego, ktérego przedmiotem jest: System Indywidualnej
Segregacji Odpaddéw — poprawa gospodarki odpadami w zabudowie wielolokalowej w miescie Swietochtowice

Dziatajagc w na podstawie przepisu art.135 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zaméwien
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z péin. zm.) Zamawiajacy udostepnia tres¢ zapytan wraz
z wyjasnieniami dotyczgcymi tresci specyfikacji warunkéw zamoéwienia.

Pytanie nr 1

W SWZ Zamawiajacy wskazat, ze kryterium podlegajace ocenie to ,czas reakcji od zgtoszenia na usuniecie
awarii krytycznej”, wskazujac, ze przez czas reakcji od zgtoszenia awarii rozumie sie okres od wezwania
telefonicznego do stawienia sie¢ Wykonawcy wraz ze sprzetem i przystapienie do realizacji ustug usuwania
awarii krytycznej systemu. W zwiazku z tym kryterium:

a) Prosimy o potwierdzenie, e wskazany czas reakcji odnosi sie wytacznie do liczby godzin, jaka ma
maksymalnie uptyng¢ od momentu wezwania telefonicznego do momentu stawienia sie wykonawcy i
rozpoczecia prac, natomiast w czasie reakcji Wykonawca nie jest zobowigzany do usuniecia awarii (czyli
wedtug umowy ~ doprowadzenia Systemu lub jego komponentu, w ktérym wystapita awaria do takiego
stanu, aby mozliwe byto jego wykorzystanie i uzytkowanie).

b) Jesli odpowiedz na pytanie z lit. a) jest twierdzaca, prosze o uzupetnienie zapisu § 9 ust. 13 pkt 1 projektu
umowy o czas usunigcia Awarii krytycznej Systemu. Proponujemy 72 godziny zegarowe.

c) W rozdziale 14 SWZ Zamawiajacy wskazat na parametry czasu reakgii: 3, 4, 5 godzin, natomiast we wzorze
formularza oferty wskazat na: 3, 4, 6 godzin. Prosimy o wskazanie, ktére parametry sa prawidtowe.

d) Prosimy o wskazanie, jakie konsekwencje przyjmie Zamawiajgcy przy ocenie ofert, jeéli Wykonawca
zaproponuje dtuzszy termin niz wynika z formularza ofertowego, tj. powyzej 6 godzin.

Odpowiedi:

a) W rozdziale 14 specyfikacji warunkéw zamdwienia zamawiajacy wskazata, ze przez czas reakcji od
zgtoszenia awarii rozumie sie okres od wezwania telefonicznego do stawienia sie wykonawcy wraz ze
sprzetem i przystapienie do realizacji ustug usuwania awarii krytycznej systemu. Z zapisu tego wynika, ze
Wykonawca ma po wezwaniu telefonicznym np. w ciggu 3 godzin przyjechaé na miejsce i od razu przystapic
do usuwania awarii.

b) Awaria krytyczna Systemu catkowicie uniemozliwia eksploatacje Systemu. W zwigzku z tym nie jest
mozliwe aby przez 72 godziny tj. 3 dni mieszkaricy nie mieli mozliwosci wyrzucenia odpadéw komunalnych
wytworzonych w gospodarstwach domowych. Efekt bedzie taki, ze worki z odpadami zostana wyrzucone
obok nowej zagrody, co spowoduje dodatkowe koszty dla wtasciciela nieruchomoéci.

c) Prawidtowe parametry czasu reakcji to 3, 4, 5 godzin. Zamawiajacy dokona zmiany treéci formularza
ofertowego.

d) W rozdziale 14 specyfikacji warunkow zamowieni zawarty jest zapis ” W przypadku, gdy Wykonawca nie
wskaie w ofercie ,Czasu reakcji od zgtoszenia na usuniecie awarii krytycznej Systemu”, Zamawiajacy uzna
iz Wykonawca zobowigzat sie do czasu reakcji w ciggu 5 godzin. W kryterium tym moina uzyskac
maksymalnie 40 punktéw.” W przypadku wskazania przez Wykonawce dtuzszego niz 5 godzin czasu reakgji
oferta zostanie odrzucona.

Pytanie nr 2
Wnosimy o zmiane zapisu § 9 ust. 13 pkt 2 projektu umowy poprzez zmiane wskazanego tam terminu
usuniecia awarii niekrytycznej systemu z 36 godzin zegarowych na 96 godzin zegarowych. Zgodnie z
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definicja awaria niekrytyczna umozliwia dziatanie Systemu, nie jest wiec konieczne stosowanie tak
rygorystycznego czasu jej usuniecia.

Odpowiedi:
Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zapisu § 9 ust. 13 pkt 2 projektu umowy w zakresie terminu usuniecia
awarii niekrytycznej systemu z 36 godzin zegarowych na 96 godzin zegarowych.

Pytanie nr 3
Czy Zamawiajacy przewiduje udzielenie Wykonawcy zaliczki?

Odpowiedi:
Zamawiajgcy nie przewiduje udzielenia Wykonawcy zaliczki.

Pytanie nr 4
Wnosimy o zmiane wskazanego w § 11 ust. 9 pkt 4 projektu umowy terminu 30 dni, na termin 60 dni

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane terminu wskazanego w § 11 ust. 9 pkt 4. Zamawiajacy zaktada, ze
intencja kazdego Wykonawca jest realizacja przedmiotu umowy bez zwtoki zgodnie z terminem ustalonym
w umowie i nie zaktada z gory, ze wystapi koniecznos¢ skorzystania przez Zamawiajacego z prawa do
odstgpienia od niniejszej umowy lub jej czesci z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 5

Zamawiajacy przewidzial w §12 ust. 1 pkt 4 i 5 projektu umowy kary umowne za nieusuniecie awarii
krytycznej i niekrytycznej w terminie, odnoszac wysokos$¢ kary do kaidej przekroczonej godziny.
Wskazujemy, ze kara jest wygdrowana, w szczegéinosci, ze moze by¢ naliczana za kaidg godzine zwloki.
Whnosimy o jej obnizenie do wysokosci 0,01% ustalonego w Umowie wynagrodzenia brutto za realizacje
Przedmiotu Umowy, za kazda rozpoczeta godzine zwtoki, co bedzie tez spdjne z karami przewidzianymi w §
12 ust. 1 pkt 2 i 3 projektu umowy.

Odpowiedi:

Zamawiajacy wyraza zgode na obnizenie wysokosci kar umownych okreslonych w §12 ust. 1 pkt 4 i 5
projektu umowy do wysokosci 0,01% ustalonego w Umowie nagrodzenia brutto za realizacje Przedmiotu
Umowy, za kaidg rozpoczeta godzine zwioki.

Pytanienr 6
Zamawiajacy przewidzial w § 12 ust. 1 pkt 6 projektu umowy kare umowng za nieprzedtozenie
dokumentow. Zwracamy sie z prosbg o wyjasnienie, o jakie dokumenty chodzi.

Odpowiedi:

Zamawiajacemu chodzito o kare za nieprzedioienie Zamawiajgcemu do zatwierdzenia harmonogramu
rzeczowo — finansowy w terminie do 10 dni roboczych od daty zawarcia Umowy. W zwiagzku z powyzszym
Zamawiajacy zmiany tresci § 12 ust. 1 pkt 6 na zapis o nastepujacej tresci:

6) za zwtoke w przedtozeniu Zamawiajgcemu dokumentow, o ktérych mowa w § 2 ust. 3 - w wysokosci
500,00 zt za kazdy dzien zwtoki, liczac od daty okreélonej dla ich przedtozenia;

Pytanie nr 7
W § 5 ust. 2 projektu umowy Zamawiajgcy odwotat sie do § 13 ust. 4 pkt 12, natomiast w § 13 ust. 4 brak
pkt 12. Prosimy o wskazanie, o jaki punkt chodzi.

Odpowiedi:
Zamawiajgcemu chodzito o § 13 ust. 4 pkt 11. Zamawiajgcy dokona odpowiedniej zmiany tresci SWZ.
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Pytanie nr 8

Zamawiajacy wskazat w pkt 3.3.1. OPZ, ze do obowigzkéw Wykonawcy nalezy uzgodnienie z inspektorem
nadzoru Spdtdzielni Mieszkaniowej w Swietochtowicach oraz inspektorem nadzoru Zamawiajacego
dokumentacji projektowej oraz harmonogramu prac oraz prowadzenie biezacych uzgodnieri z inspektorami
nadzoru Spétdzielni Mieszkaniowej w Swietochtowicach oraz Zamawiajacego w trakcie dostawy i montazu
elementow Systemu. Wnosimy o wyjasnienie, czy w toku realizacji inspektorzy beda w imieniu
Zmawiajgcego sktadac o$wiadczenia woli i to do Nich Wykonawca ma sie zwracaé z ustaleniami?

Odpowiedi:

Nadzér inwestorski nad realizacja zaméwienia sprawowad bedzie podmiot zewnetrzny (zwany dalej
»inspektorem nadzoru”), ktéry przejmie obowiazki Zamawiajgcego w zakresie wykonywania czynnosci
zwigzanych z nadzorowaniem zamoéwienia. Inspektor nadzoru nie jest uprawniony do zaciagania
zobowigzan finansowych w imieniu i na rzecz Zamawiajacego ani do dokonywania, bez pisemnej akceptacji
Zamawiajgcego jakichkolwiek zmian ingerujacych w zakres zamdwienia.

Pytanienr9

Wnosimy o wyjasnienie, w jakim zakresie Wykonawca ma uzgadnia¢ z inspektorem nadzoru Spétdzielni
Mieszkaniowej w Swietochtowicach oraz inspektorem nadzoru Zamawiajacego dokumentacje projektowa.
Podkreslamy, ze gltéwnym przedmiotem zadania jest dostawa i montaz urzadzen. Prawidliowe
przygotowanie gruntu pod posadowienie urzadzen (stosowana technologia), ich wypoziomowanie oraz sam
montaz to wiedza specjalistyczna, ktérg posiadajg przeszkolone przez producenta urzadzer osoby.

Odpowiedi:

Zamawiajacy zaznacza, iz zakres zamdwienia obejmuje réwniez (poza jego gtéwna czescig obejmujaca
dostawe i montaz urzadzer Systemu) zaprojektowanie i wykonanie robét budowlanych obejmujacych m.in.
ich posadowienie, zasilanie, uziemienie obiektu, wykonanie systemu monitoringu wizyjnego. Wobec
powyiszego wskazuje sie, iz wszelkie roboty budowlane winny byé uzgadniane z inspektorem nadzoru
Zamawiajgcego, a w przypadku robdt wpltywajacych na mienie Spétdzielni Mieszkaniowej réwniez z
inspektorem nadzoru tejze Spétdzielni.

Pytanie nr 10

Zamawiajacy wskazat w pkt 3.3.1. OPZ, ze do obowigzkéw Wykonawcy nalezy uzgodnienie ze Spétdzielnia
Mieszkaniowa w Swietochtowicach miejsca przytacza elektrycznego 230VAC.

Wnosimy o zmiane zapisu i wskazanie, ze ustalenia ze Spotdzielnig w tym zakresie bedg spoczywaly na
Zamawiajgcym. Wykonawca w ramach zaméwienia ma dostarczy¢ System, nie moze jednak odpowiadac za
zgode Spotdzielni, dla ktérej Zamawiajacy go kupuje/przeznacza, na podtgczenie do zasilania.

Odpowiedz:

W pkt 3.3.1. OPZ Zamawiajacy okreslit, ze do obowigzkdw Wykonawcy nalezy uzgodnienie ze Spétdzielnig
Mieszkaniowga w Swigtochfowicach miejsca przytacza elektrycznego 230VAC, a nie uzyskanie zgody
Spotdzielni Mieszkaniowej w Swigtochtowicach na podtaczenie zasilania w energie elektryczng do nowych
urzadzen. Takowg zgode posiada Zamawiajgcy. Uzgodnienie miejsca przytacza elektrycznego Wykonawcy
ze Spotdzielnig Mieszkaniowa w trakcie projektowania i wykonywania prac zwigzanych z doprowadzeniem
energii elektrycznej do nowych urzadzen jest elementem przedmiotu zamoéwienia, gdy? to wilasnie
Wykonawca posiadajacy fachowa i specjalistyczng wiedze bedzie mégt wskazaé optymalne rozwigzanie w
tym zakresie.

Pytanie nr 11
Czy Zamawiajacy dysponuje zgoda Spétdzielni Mieszkaniowej w Swigtochtowicach do zlokalizowania na jej
terenie urzadzen i podtaczenia zasilania?
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11 7 Wydziat Inwestycji i Zamowien Publicznych

Odpowiedzi:
Zamawiajacy posiada zgode Spétdzielni Mieszkaniowej w Swigtochtowicach na lokalizacje na jej terenie
urzadzen i podtaczenie zasilania.

Zastepca Przewodniczacego Komisji Przetargowej

NACZELNJK WYDZIALU

Beata GF
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